



## بی کسی است ایران به حرف ناکسان از ره مرو جان به قربان تو ای جانانه آذربایجان "شهریار"

هم میهنان گرامی،

در هفتاد و چهارمین سالروز نجات آذربایجان در ۲۱ آذرماه ۱۳۲۵ خورشیدی از چنگال عوامل دست نشانده بیگانگان، در اثر سیاست های غلط و غیرملی جمهوری اسلامی، تمامیت ارضی میهن عزیزمان از جانب برخی دول همسایه، به ویژه جمهوری آذربایجان و ترکیه در معرض تهدید قرار گرفته است که سخنان اخیر رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه، همراه با ابراز خوشایندی الهام علیف رئیس جمهور آذربایجان، موید این واقعیت غیر قابل انکار است. در مراسم رژه برگزار شده در باکو به مناسبت بازپس گیری مناطق تحت کنترل ارمنستان، رئیس جمهور ترکیه در حضور الهام علیف با خواندن اشعاری خطاب به مردم آذربایجان ایران گفت "ما از شما جدا نمی شدیم ما را به زور از شما جدا کردند" و اذعان داشت ارس به زودی قدرت خواهد گرفت.

در پی اینگونه اظهارات، قبل از هر چیز باید یادآور شد که نام "آذربایجان" همیشه به مناطق جنوبی رود ارس اطلاق می شده است و نام تاریخی بخش شمالی رودخانه ارس در مجاورت دریای کاسپی "آران" بوده است.

بدیهی است سوء استفاده از شرایط موجود و تلاش بر کتمان واقعیت های تاریخی و اظهارات گستاخانه که در تضاد با منشور سازمان ملل متحد و احترام به تمامیت ارضی کشورها است، شوربختانه همواره از جانب حکومت مستقر بر ایران بی پاسخ گذاشته شده است که می تواند نتایج شوم و ناگواری را برای میهن عزیزمان رقم زند.

بی توجهی محض جمهوری اسلامی نسبت به منافع ملی و حاکمیت ملت ایران و تخصیص تمامی منابع و ظرفیت های سیاست خارجه کشور به دشمنی ایدئولوژیک با امریکا و دنیای غرب و کشورهای عربی و در عوض تمکین به رابطه با ترکیه به هر قیمت جهت حفظ حداقل دریچه های باقیمانده در همسایگی کشور برای تامین منافع اقتصادی هیئت حاکمه، میتواند میهن ما را با بحران های بسیار خطرناک و خانمانسوز مواجه نماید و بر تشویش اذهان هم میهنان آذری بیفزاید.

حزب ایران ضمن محکوم ساختن بی توجهی جمهوری اسلامی نسبت به دشمنان تمامیت ارضی ایران و صرف منابع کشور برای اهداف غیرملی، عدم اتخاذ واکنش مناسب نسبت اظهارات گستاخانه رییس جمهور ترکیه، حداقل در سطح اخراج سفیر، را محکوم می نماید و متذکر می شود که هر نوع انفعال در مواجهه با ترکیه و آذربایجان به مثابه خیانت به آب و خاک و تمامیت ارضی میهن تلقی میشود و همچون لکه ننگی بر پیشانی یکایک هیئت حاکمه جمهوری اسلامی و دستگاه سیاست خارجه آن به ویژه وزیر امور خارجه باقی خواهد ماند.

جاوید باد ایران

کمیته مرکزی حزب ایران

تهران- ۲۱ آذرماه ۱۳۹۹ تهران